●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

为深入推进“亩均论英雄”和资源要素市场化配置改革，加快推动实体经
济从高速度增长向高质量发展转变。根据《义乌市人民政府关于开展工业企
业亩产效益综合评价全面推进“亩均论英雄”改革的实施意见》(义政发〔2025〕
21号)精神，现将2024年度宗地企业亩产效益综合评价结果予以公告。

相关事项说明：
1.根据企业2024年各项指标数据，分规模以上企业、规模以下企业两

类，并按纺织服装、日用品、机械电子制造、其他四大行业进行排序，将每个
行业内企业分成A、B、C、D四档。

2.规模以上工业企业评价指标：亩均税收占35分、亩均工业增加值占
20分、单位能耗工业增加值17分、研发费用支出占主营业务收入比重占12
分、全员劳动生产率占8分、单位主要污染物排放工业增加值占5分、单位知

识产权占3分。
规模以下工业企业评价指标：亩均税收占55分、单位电耗税收占20分、亩

均销售收入占15分、吨排污权纳税额占10分。
3.关联企业在本市范围内拥有多宗工业用地的，其用地及相关数据合并

至同一法人进行评价。
4.承租企业认定：工业企业在宗地内租赁厂房从事生产制造，且营业执照

注册地址在该宗地的企业认定为该宗地的承租企业。承租企业中工业生产型
企业税收数据可合并至土地使用权拥有者企业进行评价，但A类、B1类宗地
企业评价时需将承租企业数据剔除。

5.八大高耗能行业企业单位工业增加值能耗超过本市同行业对标能耗水
平1倍及以上的，评价等级下降一档。

6.用地面积15亩（含）以上的宗地内无规上工业企业的，宗地企业直接评
为D类。用地面积10亩（含）-15亩的宗地内无规上工业企业的，宗地企业不得
评为C类以上等次。

7.纯出租企业亩均税收低于全市平均水平的宗地企业不得评为B2类及
以上等级（有A类企业、国家高新技术企业以及完成股改的拟上市企业、上市
培育企业和新三板挂牌培育企业承租在内的除外）。

8.2024年度租赁企业星级评价结果请于义乌市经济和信息化局官网查询。
9.对评价结果有异议的，请于7日内与义乌市经济和信息化局产业发展

科联系，联系电话:85526332。
义乌市经济和信息化局
二⚪二五年六月十六日

关于2024年度工业企业亩产效益综合评价结果的公告

A类企业（123家）

一、用地3亩以上企业（113家）
1 浙江卡游动漫有限公司
2 义乌市易开盖实业公司
3 浙江蓝宇数码科技股份有限公司
4 义乌吉利动力总成有限公司
5 浙江润峰健康科技有限公司
6 浙江本源纸塑科技有限公司
7 天派针织股份有限公司
8 义乌吉利自动变速器有限公司
9 浙江棒杰控股集团股份有限公司
10 浙江世宝股份有限公司
11 义乌华鼎锦纶股份有限公司
12 浙江华川实业集团有限公司
13 浙江瑞丰光电有限公司
14 华鸿控股集团有限公司
15 梦娜控股集团有限公司
16 浙江晶辉化妆品股份有限公司
17 浙江真爱毯业科技有限公司
18 浙江森宇有限公司
19 浙江王斌装饰材料有限公司
20 义乌市泰达纺织有限公司
21 京东方华灿光电（浙江）有限公司
22 义乌晶澳太阳能科技有限公司
23 天合光能（义乌）科技有限公司
24 义乌市金鑫实业有限公司
25 浙江爱旭太阳能科技有限公司
26 浙江高普服饰有限公司
27 浙江蝶妃化妆品有限公司
28 浙江环龙新材料科技有限公司
29 浙江伊彤服饰有限公司
30 浙江颜雪化妆品有限公司
31 浙江斯坦格运动医疗科技有限公司
32 浙江名蒙纺织科技有限公司
33 浙江晟绚工艺品有限公司
34 义乌市超其特玩具工艺品有限公司
35 浙江红雨医药用品有限公司
36 义乌市杭宏服饰有限公司
37 义乌市锐超相框有限公司
38 义乌市浩裕服饰有限公司
39 浙江美雪化妆品有限公司
40 浙江迪元仪表有限公司
41 义乌市南吉针织有限公司
42 义乌市大明玩具有限公司
43 荣利服饰有限公司
44 义乌亿汇服饰有限公司
45 义乌市庆鹏化妆品有限公司
46 浙江帝宏家纺有限公司
47 浙江万千服饰有限公司
48 浙江方平纸业有限公司
49 浙江宾王扑克有限公司
50 义乌市瑞雱针织有限公司
51 浙江珊琪服饰有限公司
52 义乌市鑫特安工艺品有限公司
53 浙江蜜蜂集团有限公司
54 浙江金丽兰袜业有限公司
55 浙江金紫利新材料科技有限公司
56 华辉电气集团股份有限公司
57 安科化妆品（浙江）有限公司
58 义乌高新区建材科技有限公司
59 义乌浩盛新材料有限公司
60 浙江三佳制衣有限公司
61 义乌市双童日用品有限公司
62 浙江润晖服饰有限公司
63 浙江丽芙秀化妆品有限公司
64 浙江博尼时尚控股集团有限公司
65 浙江宝娜斯袜业有限公司
66 义乌市佰晟商品混凝土有限公司
67 浙江梦融袜业有限公司
68 浙江岩谷科技有限公司
69 浙江小龙人袜业有限公司
70 浙江平步服饰股份有限公司
71 浙江超凡制衣有限公司
72 浙江大德药业集团有限公司
73 浙江金傲鞋业有限公司
74 义乌市长颈鹿纸制品有限公司
75 浙江剑利美针织服饰有限公司
76 浙江雅芬婷内衣有限公司
77 浙江芬雪琳针织服饰有限公司
78 浙江义乌宝隆包装材料科技有限公司
79 浙江雅思丽化妆品有限公司
80 浙江棉田针织有限公司
81 浙江年年旺针织有限公司
82 浙江潍雅化妆品有限公司
83 浙江曼姿袜业有限公司
84 义乌市科信工艺品有限公司
85 浙江利美化妆品有限公司
86 浙江华义制药有限公司
87 浙江奥翔服饰有限公司
88 浙江蒂彩工艺品股份有限公司
89 浙江宇舶服饰有限公司
90 义乌市盈云科技有限公司
91 义乌市欧雅化妆品有限公司

92 义乌市万盛彩印有限公司
93 浙江莎雪服饰有限公司
94 浙江欧力德精密科技有限公司
95 浙江佳康实业有限公司
96 浙江天驰服饰有限公司
97 义乌市升华印刷有限公司
98 浙江天森服饰有限公司
99 义乌市丝之浪假发股份有限公司
100 来诺金服饰（义乌）有限公司
101 义乌市笑蓉线带厂
102 义乌市圣菲饰品机械有限公司
103 义乌市固德彩印包装有限公司
104 浙江倩妃实业有限公司
105 义乌市鸿熙工艺品有限公司
106 浙江海派包装科技有限公司
107 浙江金帆纺织有限公司
108 义乌市佛斯丽制衣有限公司
109 金久科技有限公司
110 浙江恒邦电气科技有限公司
111 义乌市嘉奇食品有限公司
112 义乌尚美特科技有限公司
113 浙江锦大食品有限公司
二、重大产业项目固投排名前十企业（10家）
1 义乌正泰太阳能科技有限公司
2 浙江义欣动力电池有限公司
3 浙江翼真汽车有限公司
4 浙江华统肉制品股份有限公司
5 共达（浙江）电声股份有限公司
6 国工恒昌新材料（义乌）有限公司
7 浙江义利汽车零部件有限公司
8 义乌威克新材料有限公司
9 浙江广鸿新材料有限公司
10 浙江瞻芯电子科技有限公司

B1类企业（201家）

1 浙江盛伶商贸有限公司
2 浙江母爱婴童用品股份有限公司
3 金华名磁节能科技有限公司
4 义乌市铭宽文具有限公司
5 义乌潮水服饰有限公司
6 义乌米迪科技股份有限公司
7 义乌市宣瑶针织有限公司
8 义乌市天伦拉链配件有限公司
9 义乌市绅花服饰有限公司
10 浙江美薇饰品有限公司
11 义乌市唐潮服饰有限公司
12 义乌市润晖箱包有限公司
13 义乌市稠城艺达饰品厂
14 浙江乔泰电子科技有限公司
15 义乌市阿平拉链厂
16 义乌市鸿领针织服饰有限公司
17 浙江蜚声针织有限公司
18 浙江恒宝制衣有限公司
19 义乌市精工建筑材料有限公司
20 义乌市汇丰制衣有限公司
21 义乌市东弘针织有限公司
22 义乌市新尚印刷有限公司
23 义乌市飞乐彩印有限公司
24 义乌瑞邦机械设备有限公司
25 义乌路豪电器有限公司
26 浙江锋锐发动机有限公司
27 义乌市祎欣包装制品有限公司
28 义乌市政逾针织有限公司
29 义乌市奥祥文具有限公司
30 义乌市万瑞塑料制品有限公司
31 义乌市姿多美袜业有限公司
32 浙江安泰服饰有限公司
33 义乌市富淼皮具有限公司
34 浙江金英塑料制品有限公司
35 浙江尼多熊针织服饰有限公司
36 浙江雪貂服饰有限公司
37 义乌市纸老虎日用品有限公司
38 义乌市青橙子服饰有限公司
39 义乌市程扬服装辅料有限公司
40 浙江钜业机械设备有限公司
41 义乌市锦华建材有限公司
42 浙江蓝剑生物科技有限公司
43 义乌欣相恋针织有限公司
44 义乌市恒凯玩具有限公司
45 浙江省义乌市泓盛彩印包装有限公司
46 义乌市依秀服饰有限公司
47 义乌市雁球通服饰有限公司
48 浙江齐彩纺织有限公司
49 义乌市子靖服饰有限公司
50 东方桂冠针纺织品（浙江）有限公司
51 浙江超鹏彩印有限公司
52 义乌市明荣线业有限公司
53 义乌市金亚达电子有限公司
54 义乌华宝电脑织绣有限公司
55 浪莎针织有限公司
56 义乌市万家喜红木家具有限公司
57 义乌市丽红染整有限公司
58 义乌市飞天制衣有限公司
59 义乌市顺辉拉链织造有限公司

60 义乌市志超化妆用具有限公司
61 浙江华雅化妆品有限公司
62 义乌市东顺玩具有限公司
63 浙江九鼎服饰有限公司
64 义乌市悦发工艺品有限公司
65 义乌市继红服饰有限公司
66 浙江卡腊博尔电器有限公司
67 义乌市双佳胶带有限公司
68 浙江恒霸电子科技有限公司
69 义乌市鑫达电子有限公司
70 浙江鑫汇日用品有限公司
71 浙江佳燕日用品有限公司
72 义乌市庄臣服饰有限公司
73 义乌市金富染整有限公司
74 义乌市诗韵袜业有限公司
75 义乌市中南制衣有限公司
76 浙江三鼎织造有限公司
77 浙江傲哥服饰有限公司
78 义乌市雅星织造有限公司
79 浙江威娜针织有限公司
80 浙江荣荣袜业有限公司
81 浙江雪芙蓉化妆品有限公司
82 浙江红叶制伞有限公司
83 义乌市小飞飞玩具有限公司
84 义乌市伟凯针织袜业有限公司
85 浙江梦森服饰有限公司
86 义乌市恒达织带有限公司
87 义乌市顺达塑胶有限公司
88 浙江帅宝塑胶制品有限公司
89 义乌市叶之茂食品有限公司
90 义乌市方圆袜业有限公司
91 义乌市江南染整有限公司
92 浙江矿山机械有限公司
93 浙江金丝狐服饰有限公司
94 义乌市永辉铝业有限公司
95 义乌市小鱼儿文化用品有限公司
96 义乌市永浩工艺品股份有限公司
97 义乌贾氏实业投资有限公司
98 义乌市圣德袜业有限公司
99 义乌市恒盛纺织有限公司
100 义乌市依之久生物工程有限公司
101 浙江港莎针织品有限公司
102 浙江尔友服饰有限公司
103 义乌市百合胶带有限公司
104 浙江妙欧化妆品有限公司
105 义乌茗枫工艺品有限公司
106 义乌市商捷服饰有限公司
107 浙江艳庄化妆品有限公司
108 义乌市精美纺织品有限公司
109 浙江义乌舒美佳科技股份有限公司
110 义乌申翊塑胶制品有限公司
111 戈枫服饰有限公司
112 义乌市拓新搪瓷有限公司
113 义乌市龙邦服饰有限公司
114 浙江正业办公用品有限公司
115 义乌市蒙特日用品有限公司
116 义乌市爱之语化妆品有限公司
117 浙江艾恋针织服饰有限公司
118 义乌市凯星工艺品有限公司
119 义乌市瑞升笔业有限公司
120 浙江亿朋服饰有限公司
121 浙江五鑫科技有限公司
122 义乌市港达印刷有限公司
123 义乌市雅韵针织袜业有限公司
124 义乌市华晨机电有限公司
125 义乌市盛源纸杯厂
126 义乌市文渊文具有限公司
127 浙江凯洛琪服饰有限公司
128 浙江义乌科标制笔有限公司
129 义乌市华鲜印刷厂
130 义乌市百佳塑胶制品有限公司
131 浙江义乌丽星服饰有限公司
132 义乌市英明线业有限公司
133 浙江义乌菲欧丽饰品有限公司
134 浙江华太生物科技有限公司
135 义乌市廿三里双心贺卡厂
136 义乌市仁舜饰品有限公司
137 义乌市富佳饰品有限公司
138 浙江联合启华针织有限公司
139 义乌市香诺化妆品有限公司
140 义乌市成升玩具有限公司
141 义乌市同乐玩具有限公司
142 义乌市奥锣拉机械有限公司
143 义乌市云莉织带有限公司
144 义乌市华尔泰箱包厂
145 义乌丝雅丽织带有限公司
146 义乌市伊尔尚针织有限公司
147 浙江一丁点工艺品有限公司
148 浙江科艺饰品机械有限公司
149 义乌市万怡科技开发有限公司
150 义乌市福代服饰有限公司
151 义乌市创福塑胶有限公司
152 义乌市欧莲服饰有限公司
153 义乌旺泽针织有限公司

154 义乌市名颜化妆品有限公司
155 义乌市唯诺包装制品有限公司
156 义乌市天娇花边有限公司
157 义乌市申凯线业有限公司
158 义乌市源美塑料薄膜有限公司
159 义乌市华奔袜业有限公司
160 浙江亚亚光电科技有限公司
161 义乌市智林工艺品有限公司
162 沃卡丽（浙江）生物科技有限公司
163 义乌市恒正拉链有限公司
164 义乌市晨霞日用品厂
165 义乌市华彪包装有限公司
166 义乌市华磊包装制品有限公司
167 义乌市长七皮具有限公司
168 义乌市佳吉织造有限公司
169 浙江欣妃化妆品有限公司
170 义乌市斐迪饰品有限公司
171 浙江优姿服饰有限公司
172 义乌市双元圣诞工艺品有限公司
173 义乌六品文化创意有限公司
174 义乌市晨菲化妆品有限公司
175 浙江好妆化妆品有限公司
176 义乌市贝特彩印包装有限公司
177 义乌市志豪皮具有限公司
178 浙江君堡实业有限公司
179 义乌市妆典化妆品有限公司
180 义乌缤纷服饰有限公司
181 义乌市艺彩镜业有限公司
182 义乌市优瑞服饰有限公司
183 义乌市超强管业有限公司
184 义乌市初忻工艺品有限公司
185 义乌市叶列娜针织品有限公司
186 浙江固禄德光伏科技有限公司
187 浙江米多文具有限公司
188 浙江泱迪工艺品有限公司
189 义乌市锦叶饰品有限公司
190 义乌市全新五金有限公司
191 义乌市盛阳光电有限公司
192 义乌市昌枫工艺品有限公司
193 浙江溪叶科技有限公司
194 义乌市唐望供应链管理有限公司
195 义乌市柏隆照明电器有限公司
196 浙江奥铃娜厨房用品有限公司
197 浙江国超机械设备有限公司
198 浙江风格包装有限公司
199 义乌市极速饰品厂
200 义乌市阳泰饰品厂
201 义乌市锦丰塑料制品厂

B2类企业（792家）

1 浙江志勤工贸有限公司
2 义乌市康菲家纺有限公司
3 义乌建恒建材有限公司
4 义乌福奥汽车配件有限公司
5 义乌市鸿艳化妆品有限公司
6 义乌市永腾汽车维修有限公司
7 义乌市水韵服饰有限公司
8 义乌市涵有棉纺有限公司
9 浙江紫红拉链有限公司
10 义乌卓品彩印有限公司
11 义乌市阳帆针织有限公司
12 义乌市金泉服饰有限公司
13 浙江丹丹制衣厂
14 义乌市铜材工业有限公司
15 义乌市法兴锁业有限公司
16 浙江凯吉汽车零部件制造有限公司
17 义乌市鸿顺制衣有限公司
18 义乌市长江文具有限公司
19 义乌市万达玻璃有限公司
20 义乌市博派塑胶制品有限公司
21 浙江朵畅针织有限公司
22 义乌市季扬食品有限公司
23 义乌市拓驰电子有限公司
24 义乌市长岸针织有限公司
25 义乌市鸿盛拉链有限公司
26 浙江金承户外用品集团有限公司
27 义乌市铭恒针织有限公司
28 义乌市润婷针织有限公司
29 浙江英特来光电科技有限公司
30 义乌市鸿娜纸业有限公司
31 义乌市簪雅饰品有限公司
32 义乌威赛丽袜业有限公司
33 义乌市浩航文具有限公司
34 义乌市勤益玩具有限公司
35 义乌聚创冷热科技有限公司
36 义乌市扬磊光电科技有限公司
37 浙江华昌塑胶有限公司
38 义乌市科尔工贸有限公司
39 义乌市三道杠制衣有限公司
40 义乌市龙昌雨具有限公司
41 浙江鑫龙彩印包装有限公司
42 浙江义乌金绣花边有限公司
43 义乌市依柔包覆纱有限公司
44 义乌市安德莱服饰有限责任公司

45 义乌市金厦商品混凝土有限公司
46 义乌市顶创针织厂
47 义乌市希尔装饰材料有限公司
48 义乌鼎元建材有限公司
49 浙江黛维丝实业有限公司
50 义乌市鑫挺人造革有限公司
51 义乌市东方仙子化妆品有限公司
52 义乌市伊琳饰品有限公司
53 义乌市永军印染有限公司
54 义乌市中力工贸有限公司
55 浙江好派服饰有限公司
56 义乌市鼎顺汽车钢圈有限公司
57 义乌市恒健永业工艺品有限公司
58 义乌市黑白矿山机械有限公司
59 义乌市芬莉针织实业公司
60 浙江红伟工贸有限公司
61 义乌市少林袜业有限公司
62 义乌市大和针织有限公司
63 浙江奥顿日化股份有限公司
64 义乌市利达针织有限公司
65 义乌市昌新毛纺有限公司
66 义乌市中威彩印包装有限公司
67 义乌市富发皮塑有限公司
68 浙江金太阳食品有限公司
69 义乌安得诗针织有限公司
70 义乌市南剑袜业有限公司
71 浙江竞赛针织袜业有限公司
72 浙江沙洲针织品有限公司
73 义乌市旺球纺织有限公司
74 浙江卓越电子有限公司
75 浙江诸葛针织袜业有限公司
76 义乌市大大箱包材料有限公司
77 义乌市双剑包装有限公司
78 义乌市长远针织原料有限公司
79 义乌市金湖搪瓷制品有限公司
80 浙江娇俏针织有限公司
81 义乌市罕美服饰有限公司
82 浙江金哥针织有限公司
83 义乌市赛尔针织袜业有限公司
84 义乌奕得饰品有限公司
85 义乌市申达工艺饰品有限公司
86 浙江兆林实业有限公司
87 义乌富迪文化用品有限公司
88 义乌市悦容袜业有限公司
89 义乌市典雅织造有限公司
90 义乌市胜达工艺品有限公司
91 义乌市华福工艺品有限公司
92 义乌市华仁包装有限公司
93 浙江欧罗针织有限公司
94 得力高控股有限公司
95 义乌市欧佳文化用品有限公司
96 义乌市骏发五金工具有限公司
97 义乌市小天使玩具有限公司
98 义乌市童店五金电镀有限公司
99 义乌市思味特食品有限公司
100 浙江明月化纤有限公司
101 浙江伟龙胶带有限公司
102 义乌市蓝贝斯金属制品有限公司
103 浙江伟亚塑胶股份有限公司
104 浙江义乌福斯来晶珊针织袜业有限公司
105 浙江洁仕特日用品有限公司
106 义乌市鸿程线带有限公司
107 浙江裕祥电热电器有限公司
108 义乌市心上人服饰有限公司
109 义乌市长法塑胶有限公司
110 义乌市信益拉链厂
111 浙江柏丽诗花边有限公司
112 义乌市庆峰拉链有限公司
113 义乌市浪人文化用品有限公司
114 义乌市俱佳旅游用品有限公司
115 义乌市增美塑料包装材料有限公司
116 义乌市金程玩具有限公司
117 义乌市志桦包装盒有限公司
118 义乌市恒翔无纺布有限公司
119 义乌市龙达电子玩具有限公司
120 义乌市维莎针织有限公司
121 义乌市力天电器有限公司
122 浙江心上人珠宝有限公司
123 浙江义乌德信电子有限公司
124 义乌市霞飞包装材料有限公司
125 义乌市聚信针织有限公司
126 义乌市中天工艺品有限公司
127 义乌市超达文体用品有限公司
128 义乌市康乐包纱有限公司
129 义乌市友泰新材料有限公司
130 义乌市海之纳生物工程有限公司
131 浙江盈佳日用品有限公司
132 义乌市春盟家居用品有限公司
133 义乌市美杰斯体育用品有限公司
134 义乌市品悦饰品有限公司
135 义乌市鸿晟玩具有限公司
136 浙江恒威拉链有限公司

2024年度工业企业亩产效益综合评价结果企业名单

2025年6月16日 星期一
广告部主编 责任编辑：郑巧华 校对：舒秋明 电话：0579-85381058 55

（下转第六版）

附件：